
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Deliberazione di Consiglio      Numero   2     del  13/03/2024

OGGETTO:    "APPROVAZIONE DELIBERA GU N. 111 del  9.11.2023 AD'OGGETTO: "ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026"

L’anno  Duemilaventiquattro, Addì  Tredici,  del  mese  di  Marzo,  alle  ore  18.12,  presso  la  Sala 
Consiliare del Comune di Sansepolcro,  ,  previa convocazione fatta con l’osservanza delle vigenti 
leggi e dello Statuto, si è riunito il Consiglio dell'Unione Montana dei Comuni della Valtiberina 
Toscana.

All’appello risultano:

Presente Assente
Polcri Alessandro Consigliere P
Giorni Roberta Consigliere P
Croci Barbara Consigliere A
Santucci Alberto Consigliere A
Orcese Emanuele Consigliere A
Brogialdii Marida Consigliere P
Donnini Valentina Consigliere P
Dinelli Ginevra Consigliere P
Romanelli Alfredo Consigliere P
Valocchia Elisa Consigliere A
Minozzi Lorenzo Consigliere A
Innocenti Fabrizio Consigliere P
Foni Michele Consigliere A
Pincardini Giuseppe Consigliere P
Polcri Filippo Consigliere P
Chieli Laura Consigliere P
Dori Franco Consigliere P
Fabbretti Davide Consigliere A

11 7

Assiste il sottoscritto  Dr. Roberto Dottori  Segretario incaricato alla redazione del verbale. 

Il Sig. Romanelli Alfredo , nella sua veste di   Presidente  assume la presidenza e, constatato il 
numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta.

Proponente:    SETTORE 01 AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

Immediatamente Eseguibile: no

Riscontro in Bilancio: si

Allegati: si

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Delibera dI Consiglio n.    2    del  13/03/2024         Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

Il Presidente Alfredo Romanelli illustra insieme alla  E.Q. di riferimento Dr.ssa Marta del Corto il 
Piano Triennale  servizi e forniture .

IL CONSIGLIO

PRESO ATTO del D. Lgs. n.36 del 30/03/2023 Allegato I.5  “Elementi per la programmazione dei lavori 
e  dei  servizi.  Schemi  Tipo (Art.  37  comma 6)”  ove si  prevedono per  il  programma triennale  di 
forniture e servizi, l’elenco dei casi nei quali è possibile, previa apposita approvazione dell’organo 
competente, la modifica del programma in corso d’anno;

Visto lo schema di programma triennale di beni e servizi degli anni 2024/2026, redatto secondo le 
indicazioni fornite dagli uffici dell'Ente;
- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma;
- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;
- Scheda I: Elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione biennale;

RICHIAMATO inoltre il D.Lgs. n.118/2011, con il quale è stata approvata la riforma dell’ordinamento 
contabile delle regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”, ed in particolare l’articolo 1, 
comma 1, il quale prevede l’entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 
2015; 

VISTO l’allegato Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024 – 2026, redatto sulla base 
dei dati pervenuti dai Responsabili di Servizio dell’Ente, allegato alla presente;

CONSIDERATO  che  il  presente  atto  risulta  propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di 
programmazione  economico-finanziaria  dell’Ente  (D.U.P.  2024  –  2025  e  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2024 – 2025);

ACQUISITI i pareri favorevoli,  di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
competenti Dott.ssa Marta Del Corto in ordine alla regolarità tecnica e dal Dott. Carlo Leonardi in 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 Tuel 2000;

PRESENTI N. 11 ,VOTANTI N.  11;

AD UNANIMITA’ DI VOTI legalmente espressi,

DELIBERA

1. di adottare lo schema di Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024 – 2026 di 
cui allegato alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024 – 2026, risulta 
propedeutico  all’approvazione  dei  documenti  di  programmazione  economico-finanziaria 
dell’Ente (D.U.P. 2024 – 2025 e Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2025);

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Delibera dI Consiglio n.    2    del  13/03/2024         Pagina 2 di 4



3. di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma 
Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024 – 2026 sono previste nel Bilancio di Previsione 
finanziario 2024 – 2026

4. di dare atto che il Programma Triennale degli  Acquisti  di Beni e Servizi 2024 – 2026  sarà 
pubblicato sul profilo di committenza di questa Unione Montana dei Comuni della Valtiberina 
Toscana,  sul  sito  istituzionale  e  nella  banca  dati  nazionale  dei  contratti  pubblici,  come 
previsto dall'articolo 37 comma 4, D.Lgs. n. 36/2023 e sarà comunicato alle strutture e agli 
uffici preposti al controllo di gestione, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet dell'Ente.

Ligi Tiziana

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Delibera dI Consiglio n.    2    del  13/03/2024         Pagina 3 di 4



         IL SEGRETARIO INCARICATO                                              IL PRESIDENTE
                Dott. Roberto Dottori        Alfredo Romanelli
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 47, comma 1 della Legge 142/90.

                                                                                                                         IL SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                                Dott. Roberto  Dottori
Sansepolcro, lì       

CERTIFICATO DI IMEMDIATA ESEGUIBILITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134 – comma 4 – D.Lgs.vo 267/2000.

                                                                                                                         IL SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                               Dott. Roberto Dottori
Sansepolcro, lì
      

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’albo pretorio e che contro di essa non sono stati  
presentati reclami ed opposizioni.

                                                                                                                         IL SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                                Dott. Roberto Dottori
Sansepolcro, lì      

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Delibera dI Consiglio n.    2    del  13/03/2024         Pagina 4 di 4


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

